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Vážení spoluobčané. 

 

V závěru roku jsou lidská obydlí provoněna upečeným cukrovím, rozzářena 

vánočními stromečky, naplněna láskou ke svým nejbližším a tichými vzpomínkami 

na ty, které jsme milovali a kteří s námi ke svátečnímu stolu již přisednout 

nemohou. 

Toto období plné klidu, míru a porozumění nás přivádí k hlubšímu zamyšlení, zda 

se nám zdařilo vše, co jsme si přáli, co jsme mohli udělat lépe, koho jsme potěšili 

nebo zarmoutili, zkrátka jestli jsme uplynulý rok prožili smysluplně a uvažujeme 

nad tím, kam a jak bude dále směřovat náš život. 

Dovolte mi proto, vážení spoluobčané, popřát Vám do nového roku, aby každý 

den Vašeho života byl naplněn radostí, štěstím, přítomností Vašich blízkých a 

především pevným zdravím.  

 

Milan Hlavsa – starosta obce Val 

Akce ve Valu 

Brigády a opravy 

Poslední červencovou sobotu proběhla další brigáda, při které opět probíhala 

údržba obce. Přivezli se od divadla pokácené a nařezané stromy, které již bylo 

potřeba uklidit a kolem vrtu nad Spolkovým klubem se provedla údržba včetně 

vyčištění umístěných plastových nádob a vytvoření zábrany proti vodě, aby 

nenatékala do vyčištěných nádob. 

Další údržba našich obcí je prováděna individuálně po celý rok. 
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Příprava na Dětský den 

V sobotu před dětským dnem byla vyhlášena dopolední brigáda. Nejdříve se 

připravilo zázemí pro konání Dětského dne a poté proběhla opět údržba zeleně. 

Všem zúčastněným velmi děkujeme.  

 

Dětský den 

Poslední neděli v srpnu jsme od 14 hodin a to již po třetí uspořádali Dětský den 
za OÚ na hřišti. Počasí nám opět přálo, obloha byla blankytně modrá a sluníčko 
se na nás po celý den smálo. Pro děti bylo připraveno 10 soutěží a z toho bylo 6 
nových. Největší úspěch měla perníková chaloupka a indián na koni. Mezi stále 
oblíbené patří střelba ze vzduchovky a džberovka.  
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Na start se vydalo 41 dětí, některé sami a ti menší s rodiči. Od 16 hodin proběhlo 
vystoupení kouzelníka MR. Carla a jeho asistentky, kde zapojil do kouzel nejen 
děti, ale i dospělé. Vystoupení se moc líbilo a všechny děti dostaly od kouzelníka 
balonkový dárek v podobě zvířátek, mečů a kytiček... 
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Poděkování patří Všem, kteří se podíleli na přípravě dětského dne nebo zapůjčili 
věci a poskytli zázemí bez kterého bychom tuto akci nemohli uskutečnit. 

 

 



VALSKÝ ZPRAVODAJ 

 

 
5 

 

 
Vinobraní - posezení s burčákem a vínem 

V polovině září ve Spolkovém klubu, jsme uspořádali posezení nejen s burčákem. 
Tak jak minulý rok byla možnost ochutnat i vína. A protože některým loni chybělo 
pivo, tak jsme porušili tradici a přidali ho. Nevíme, jestli například zrovna touto 
změnou nenavštívilo vinařskou akci více lidí. Jen počasí nepřálo, aby se dalo sedět 
venku.    

 

 

Posvícenské posezení 

Letos se konalo již třetí posvícenské posezení. Posvícení ve Spolkovém klubu ve 

Valu přilákalo přes 70 občanů. K jídlu se podával guláš s chlebem nebo knedlíkem, 

další v nabídce byl řízek Pavlišov, či kuřecí nebo vepřový řízek s chlebem či 

bramborovým salátem. Točilo se pivo, a i vinaři také měli pěkný výběr mezi víny. 

K tanci a poslechu hrála a zpívala jako v loňském roce Lenka Pavlíčková. Letos 

přišlo na posvícení i hodně dětí, tak se začátek „propůjčil“ dětem a mohly si 
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zablbnout například na Mašinku či jiné chytlavé písničky, našli se i dobrovolníci, 

kteří zpívali. Poté se zaplnil i „taneční parket“ na starší hity. 
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Svatomartinské posezení  

Na sobotu 11.11.2017 připravil pro své spoluobčany Kulturní a sociální výbor při 
OÚ Val posezení se Svatomartinským vínem od pana Veverky z Čejkovic. Tato akce 
se setkala s velkým úspěchem a vysokou účastí. Děkujeme všem členům 
kulturního a sociálního výboru za všechny provedené akce letošního roku. 
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Vítání občánků  

Kulturní a sociální výbor při OÚ Val uspořádal 26.11.2017 uvítání 3 nových 

občánků do naší obce, které proběhlo opět ve Spolkovém klubu Val. Pro zpestření 

slavnostní události také vystoupily děti z MŠ Val s kulturním programem.  
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Zdobení vánočního stromečku s rozsvícením a zpíváním 

V sobotu 2.12. před první adventní nedělí jsme se sešli u Spolkového klubu, 
abychom společně s dětmi ozdobili stromeček. Pro děti bylo připraveno několik 
možností si vyrobit nějaký pěkný vánoční dárek. MŠ Val připravila prodejní 
výstavku vánočních výrobků, na kterých se podílely i děti z MŠ. Abychom mohli 
slavnostně rozsvítit a prožít první atmosféru Vánoc, přijeli mezi nás hudebníci. Pro 
všechny zúčastněné byl připraven vánoční svařák a pro děti horké jablko a 
sladkosti. Poděkování patří Žesťovému sdružení, Valánečce, zpěvákům, MŠ Val a 
všem, kteří se podíleli na přípravě.  
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Moc nás potěšilo, že máme v obci 
hodné lidi, kteří si vzpomněli na 
děti. Nikdo z dětí neodešel s 
prázdnou, rozdali jsme plyšová 
štěňátka, překrásně zdobené 
perníčky a svítící náramky. Děti 
měly velkou radost. Děkujeme a 
vážíme si lidí, kteří mají srdíčko na 
pravém místě.  
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SDH Val  

Vážení spoluobčané, 

 

pár slov o činnosti hasičů ve druhé polovině roku. V neděli 
27.8. se konal dětský den na hřišti pod obecním úřadem. 
Jako minulý rok jsme dali k dispozici zázemí hasičské 
zbrojnice, zajistili ozvučení venkovního prostoru a jedno 
stanoviště - stříkání ze džberovek, kde děti proudem vody 
shazovaly pet láhve. V říjnu jsme se účastnili jednoho 
životního jubilea našeho člena Václava Trunečka v 
Ohnišově. 3.11. proběhla v Opočně porada starostů SDH. 
10.11. se koná velitelská schůze našeho okrsku v Bohdašíně, projednávali se 
termíny výročních schůzí a činnost našeho okrsku během roku. 2.12. se účastníme 
výroční valné hromady SDH v Provozi. Také během podzimu byla provedena 
firmou JKstill, generální oprava přenosné motorové stříkačky. V současné době 
čítá náš sbor 42 členů. 
 
V pátek 19. ledna 2018 od 18 hod. se koná výroční valná hromada našeho sboru 
ve Spolkovém klubu ve Valu. 
V měsíci březnu bychom ve Spolkovém klubu opět chtěli pořádat Vepřové hody 
s muzikou - termín bude upřesněn. 
V sobotu 28. dubna 2018 budeme pořádat již 24. ročník závodů v požárním útoku 
v Přírodním divadle ve Valu. 
 
Na všechny akce jste srdečně zváni. 
 
      Činnost našeho sboru, můžete shlédnout ve fotogalerii na internetové adrese: 
hasici-val.rajce.idnes.cz 
     Také bych chtěl touto cestou poděkovat všem členům za jejich obětavou práci 
pro sbor i naši obec, obecnímu úřadu Val za dobrou spolupráci a podporu. 
      Konec roku se blíží, tak Vám chci za sebe i celý výbor našeho sboru popřát 
příjemné prožití vánočních svátků a v Novém roce pevné zdraví a mnoho štěstí a 
spokojenosti. 
 

 
Velitel SDH Val - Lukáš Hrubý 
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SDH Provoz  

 
Milí spoluobčané! 
 
Rok 2017 odkrojuje poslední dny a jak je našim zvykem hodnotíme, co se nám 
povedlo a co ne. Od prázdnin se u mladých hasičů udála spousta věcí a já bych Vás 
ráda s nimi seznámila.... 
V červenci a srpnu jsme byli na posledních závodech „Ligy mládeže Rychnovského 
okresu roku 2016-2017“.Děti si závody užívaly, bohužel nám odešla tři děvčata, 
ale i tak jsme střelbu v Ledcích a štafetu v Křovicích zvládli sami, požární útok jsme 
běhali v  jiné sestavě, a s pomocí Kuby z Olešnice u RK na rozdělovači jsme závody 
zvládli výborně a šestým a prvním místem jsme si upevnili vedení a vlastně i 
vítězství v Lize mládeže, děti si z Křovic odvezli dva poháry, jeden z posledních 
závodů a druhý z Ligy, toho si ceníme o to víc, že jsme první místo získali podruhé 
za sebou a zaslouženě, děti vyhrály pět závodů z deseti!! 

 
V srpnu jsme byli na sportovním soustředění v Osečnici, tam si děti opakovaly věci 
na branné závody, střelbu a hlavně jsme zkoušeli jiné sestavy požárního útoku, 
výborně se osvědčila košařka Bety na proudu, Alex na proudu, Patrik a Radek na 
sání, Anetka na koši, Kuba na rozdělovači i proudu a nejlíp šla mašina Lukášovi, 
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jestli takto budeme běhat i na jaře, uvidíme. V Osečnici bylo moc prima, všichni 
doufáme, že si spaní a vaření v hasičárně a opékání masa u hřiště zopakujeme.  
Konec prázdnin jsme si společně užili na dětském dnu ve Valu. Začátek nové 
sezony jsme zahájili se třemi mladšími a pěti staršími dětmi.  
Ráda bych Vás, všechny dospěláky, co máte doma děcka od pěti do patnácti let, 
touto cestou poprosila o pomoc. Na závody potřebujeme minimálně devět dětí a 
jak vidíte, je nás málo, přijďte, prosím do Provozské hasičárny za námi, scházíme 
se s dětmi každý pátek od půl čtvrté a teď v zimě zkoušíme vázání uzlů, malujeme 
obrázky do soutěže „Požární ochrana očima dětí“ na sále rozhazujeme a motáme 
hadice, zdoláváme překážky, běháme a za odměnu hrajeme míčové hry nebo ping-
pong. S dětmi jsme byli v měsíci září na soutěžích v Malšově Lhotě a na braňáčku 
v Lukavici, viděli jsme příjezd sv. Václava na dobrušských svatováclavských 
slavnostech, odvezli jsme kaštany pro jeleny do Bačetína a starý papír do 
dobrušské sběrny, toho letos bylo přes tisíc kilo. 

 
V říjnu jsme byli na braňácích v Olešnici v Orl. horách a Mezilesí. V půlce měsíce je 
u nás posvícení, proto hasiči pro lidi z vesnice i okolí pekli maso a jelikož pro děti 
skončila letošní závodní sezona, přijel za námi kamarád Luboš z Osečnice a přivezl 
jim dvoupatrový dort s hasičskou tématikou jako poděkování za úspěšnou sezonu, 
ode mě děti dostaly na památku modrá trika s nápisem Dvojnásobní vítězové 
starší kategorie hasičské „Ligy mládeže Rychnovského okresu“.  
V listopadu byl na školení vedoucích i náš instruktor Karel, zkoušky zvládl na 



VALSKÝ ZPRAVODAJ 

 

 
14 

 

 
jedničku a v Provozi máme druhého vedoucího mládeže, s dětmi jsme pekli 
medové perníčky a vyráběli přáníčka na hasičskou výročku, s děvčaty jsem byla na 
slavnostním otevírání „dobrušské kovárny“. V prosinci bych ráda s dětmi stihla 
čtyři „B“ - bazén, bowling, bruslení, besedu a společně oslavila konec roku. Sami 
vidíte, vlastně čtete, že s dětmi nezahálíme, přijeďte i Vy za námi!!!   
Za všechny provozské hasiče bych Vám ráda popřála hodně zdravíčka, štěstí a 
pohodu v příštím roce a všichni doufáme, že ten „nový“ bude o kupu lepší než 
starý, zlomový.  
Příští rok bych Vás ráda v únoru pozvala na Dětský karneval, v březnu na 
Provozskou uzlovku. I další měsíce budou nějaké akce, dáme včas vědět!! Krásné 
svátky Vám všem!! 

Za hasiče, H. Moravcová, vedoucí mládeže 
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MŠ Val 

 

Podzim ve školce 

 

V novém školním roce jsme přivítali 27 

dětí.  Dvouletých dětí je od září 8. Čtyři 

kluci a čtyři holčičky. Nejmenší děti mají 

stále k dispozici chůvu Olinku. Díky její péči 

se děti na školku velmi rychle adaptovaly.   

 

 

Nové herní prvky na zahradě 
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Logopedické divadlo a sférické kino 

Logopedické divadlo s žirafou Žofkou 

zavítalo dvakrát k nám do Valu a 

jednou do Ohnišova. Děti si během 

prvního představení rozhýbaly 

jazýčky, v druhém představení 

hledaly spolu se Žofkou ztracené 

písmenko a třetí pohádka byla 

zaměřená na některé základní 

vědomosti, 

dovednosti 

a schopnosti, které si dítě během období navštěvování 

mateřské školy osvojuje. Po každém představení jsme 

dostali pracovní listy s básničkou.  

V říjnu jsme se poprvé setkali se sférickým kinem. Jedná 

se o projekční systém uvnitř pojízdné kupole, který 

skýtá neuvěřitelný pohled. S pohádkou o začarovaném 

korálovém útesu jsme se ocitli v kouzelném prostoru na 

dně oceánu.  

 

 

Dlabání dýní a Dušičky 

Na konci října se mohli rodiče 

s dětmi již po několikáté 

zúčastnit dlabání dýní ve 

školce. Kromě dlabání měli 

také za úkol si s dětmi vyrobit 

lucerničku. Každý z rodičů 

donesl na ochutnávku 

nějakou podzimní dobrotu.  
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Další den jsme se s dětmi vypravili na 

hřbitov, kde jsme uctili památku zesnulých 

zapálením svíček ve vyrobených 

lucerničkách.   

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Listopad 
 

Na svatého Martina jsme si čekání na sníh 

zpříjemnili pečením martinských rohlíčků.  

 

 

 

 

 

 

11.listopadu je kromě sv. Martina 

také Den válečných veteránů (v 

některých zemích Den příměří). Na 

celém světě je symbolem tohoto dne 

vlčí mák. S dětmi jsme uctili památku 

valských rodáků, kteří padli ve válce 

27 makovými květy (za každé dítko 

jeden).  
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Během prázdnin byla do školkové kuchyně 

nainstalována digestoř.  

 

 

 

 

 

 

 

Podzim ve školce v obrázcích 
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Ostatní informace 

V srpnu 2017 byly z prostředků obce Val zakoupeny a nainstalovány na zahradě za 
budovou Mateřské školy Val tři herní prvky houpadlo na pružině, vahadlová 
houpačka a kolotoč. Herní prvky chyběly již delší řadu let.  

V září 2017 byl 
z prostředků obce Val 
zakoupen a nainstalován 
odsávač par v kuchyni 
školní jídelny v budově 
Mateřské školy Val. Tím 
bylo vyhověno požadavku 
Krajské hygienické stanice 
z roku 2010. Obec Val jako 
zřizovatel příspěvkové 
organizace byla na tuto 
skutečnost upozorněna 
znovu v září 2016.  
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Volby 2017 

Volby do Poslanecké sněmovny konané ve dnech 20.10.-21.10.2017 byly ve 

znamení opět vysoké účasti. Volební účast byla 70,4 %. Volební komise byla 

ve složení: Ing. Petra Podstavková – předseda, Jan Voborník – zapisovatel, Filip 

Vencl, Klára Arijčuková, Erika Matejsková, Marek Říha. 

 

Výsledky hlasování v obci Val: 
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Poplatky 2018 – návod pro platbu přes bankovní účet 

Platba místních poplatků za odpad a psy v Obci Val 

Bližší informace o plátcích poplatků jsou ve vyhláškách č. 1/2013 a 3/2017 

Obecního úřadu Val. 

poplatky za odpad poplatky za psa 

osoba, rekreační objekt ostatní 
invalidé, důchodci, 

vdovy/vci, sirotci 

380,00 Kč 120,00 Kč 60,00 Kč 

 

 

Číslo účtu pro platbu poplatků: 
1241498369/0800 
ČS a.s. Dobruška 
 

variabilní symbol pro platbu poplatků za odpad 
1340+číslo popisné 

variabilní symbol pro platbu poplatků za psa 
1341+číslo popisné 

konstantní symbol pro platbu poplatků 
1318 

 
Pokud bude možné, tak do poznámky uvést text: 

příjmení, odpad a název obce  
nebo 

příjmení, pes a název obce 
 

VZOR pro placení poplatků: 

Pan Novák žijící v obci Provoz čp. 56 platí za 4 osoby a má 2 psy. Bude zasílat dvě 

platby na účet 1241498369/0800. 
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Jednu platbu zašle pod variabilním symbolem 134056, částka za odpad bude 

1520,-- Kč, konstantní symbol 1318 a do textu poznámky uvede Novák, odpad, 

Provoz. 

Druhou platbu zašle pod variabilním symbolem 134156, částka za psy 240,-- Kč, 

konstantní symbol 1318 a do textu poznámky uvede, Novák, pes, Provoz. 

 

PROSÍME O UVEDENÍ SPRÁVNÉHO ČÍSLA POPISNÉHO A OSTATNÍCH ÚDAJŮ, 

ABY PLATBA BYLA SPRÁVNĚ PŘIŘAZENA! 

 

Po zaplacení poplatku si vyzvedněte známku na OÚ Val v úředních 

hodinách. 

 

Poplatky lze také hradit v úředních hodinách na OÚ                             

od 3.1.2018 do 31.3.2018 (PO 13-16 hod., ST 13-19 hod.).  

 

 

Nová e-mailová databáze – připomenutí 

 
Pokud máte zájem o zasílání emailů z OÚ Val, zašlete svoji žádost a souhlas se 
zasíláním na ou.val@val.cz.  
 
Dle tohoto vzoru:  
Žádám a souhlasím se zařazením mojí e-mailové adresy do databáze emailových 
adres obecního úřadu ve Valu a se zasílání informací a oznámení z obecního 
úřadu ve Valu.  
Jméno a příjmení:  
Adresa bydliště + č.p.:  
e-mail: 
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Svoz komunálního odpadu 2018 
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Rozpis služeb stomatologické lékařské služby 08:00 – 12:00 hod. 

datum jméno lékaře adresa ordinace telefon 

23.12.  MUDr. Nentvichová Eva  K. Michla 942, Dobruška  494 623 775  

24.12.  MDDr. Olivíková Petra  
Záhumenská 445, České 

Meziříčí  
734 324 600  

25.12.  MDDr. Pavlová Simona  
Zdrav.středisko Rokytnice 

v Orlických horách  
494 595 292  

26.12.  MDDr. Petrák Tomáš  
Náměstí Dr. Lützowa 244, 

Vamberk  
494 541 757  

30.12.  MUDr. Plšková Ivona  
Svatohavelská 266, 

Rychnov nad Kněžnou  
494 534 841  

31.12. MUDr. Podolská Jana  
Poliklinika, Mírové MUDr 

nám. 88, Týniště nad Orlicí  
494 371 783  

01.01.2018  MUDr. Pokorná Jaroslava  
Poliklinika Rychnov nad 

Kněžnou  
494 515 697 

 

Hledáme brigádníky! 

Pro údržbu v obci Val a Provoz hledáme brigádníky nejen z naší obce. Bližší 

informace na OÚ Val nebo ou.val@val.cz.  Neváhejte a hlaste se již nyní. 
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Historické okénko Val  

 

Silnice po Valu 

Na jaře r. 1923 počalo se se stavbou silnice po Valu nákladem obce. Materiál tj. 

štěrk, kámen, písek dovezen zdarma. Každý poplatník dle daní a výměry pozemků 

byl nucen navézti přidělené množství materiálu, sám je roztlouci a urovnati 

v metry. Při válcování parní válcem okresu opočenského vypomáhali občané dle 

předem určeného plánu. (Rozhazovali štěrk, vozili písek, vodu z „Močidla“ – asi 

tak jako za bývalé „roboty“). Tak společnou prací, až na jednotlivce (viz obecní 

zápisy) byla silnice vystavěna za obnos 8.588,40 Kč – na místo rozpočtové cifry 

60.000 – 70.000 Kč. Tak nákladná stavba podnikala se z důvodů, aby tato cesta 

byla do správy přijata okresem z Valu přes Chlístov do Spy. Cizí obce se však bránily 

a tím zůstala tato spojka i nadále obecní cestou. V r. 1930 uválcována silnice od 

Valu až na hranice Chlistovské, neboť byla již téměř ve stavu nesjízdném za obnos 

30.000 Kč. 

 

Hostinec ve Valu 

Pokud paměti sahají byla zde živnosti hostinská provozována v domě čp. 28 

„u Potočků“ (nyní Lichý). Jak dlouho není známo, až zase v pozdější době jsou 

zmínky o hospodě v čp. 22 u Jana Smrčka, zároveň rychtáře (r. 1775). I na tomto 

místě se jména častěji střídala a pravděpodobně že to bylo větší hospodářství, jež 

se časem rozdělilo a tak vzniklo čp. 23 kde se později hostinská živnost 

provozovala a ku konci se zřídila hospoda i v čísle 40. Za tu dobu i jiní občané o 

živnost hostinskou se ucházeli (jako Petr č. 39, jenž pak velkou přední světnici 

přezdil) a v r. 1910 žádal též kovář František Macák čp. 77 o povolení ku 

provozování živnosti hostinské, ale jeho žádost byla zamítnuta a koncese znovu 

povolena do čp. 40 Václavu Krejcarovi, kde dosud jediná hostinská živnost se 

provozuje a hospoda nese název „ U borovice“ (přes silnici ve vyvýšeném břehu 

rostla borovice – hodně již stará nad silnicí sehnutá). 

 (Kronika obce Val I.) 



VALSKÝ ZPRAVODAJ 

 

 
26 

 

 

Společenská kronika 2017 

Narození: 

Ladislav Čepelka, Val 

Eliška Lichá, Val 

Karolína Macháčková, Provoz 

 

 

Komu jsme letos gratulovali:  

60 let – Ivana Farmačková, Val 

 Hana Voborníková, Val  

 Jarmila Štěpánová, Val 

65 let – Jana Ježková, Provoz 

   Josef Zima, Val 

70 let – Jaroslav Andrš, Val 

 Marie Novohradská, Val 

 Věra Dvořáková, Val 

75 let – Rudolf Procházka, Val 

    Anna Veverková, Provoz 

    Marta Čančarová, Provoz 

80 let – Jarmila Dašková, Val 

   Jan Moravec, Val 

   Libuše Rohlenová, Val 
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81 let – Marie Venclová, Val 

82 let – Sofiya Zaslavska, Val 

   Miloslav Fejtek, Val 

83 let – Jiřina Štěpánová, Val 

   Václav Veverka, Provoz 

 Miroslav Řehák, Val 

 Marie Hodovalová, Val 

 Ludmila Kárníková, Val 

86 let – Jan Hrubý, Val 

   Hana Kroupová, Provoz 

87 let – Jaroslav Veverka, Val 

88 let – Anna Marková, Val 

   Milada Jarkovská, Val 

89 let – Eleonora Burianová, Val 

Hana Chrtková, Val 

91 let – Jaroslav Burian, Val 

 

Opustili nás v roce 2017: 

Jana Hejzlarová – Provoz, 73 let 

Jan Moravec – Val, 80 let 

                                               Čest jejich památce. 
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Kalendář plánovaných akcí  
 

31.12.2017 - Silvestrovské posezení od 17 hod, Spolkový klub 
Val, (vstup volný, pivo zajištěno, ostatní 
občerstvení s sebou) 

 

2018 

19. ledna - Výroční valná hromada SDH Val, ve Spolkovém klubu od 18 hod. 

4. února - Dětský karneval v Provozi 

únor – Promítání - Kanada 

březen - Vepřové hody s muzikou - termín bude upřesněn 

březen – Dětský karneval ve Valu 

28. dubna - Valská hasičská soutěž 24. ročník, v Přírodním divadle ve Valu 

30. dubna – Stavění máje 

květen – Pouťové posezení 

Brigády - průběžně dle počasí 

srpen - Dětský den 

říjen - Posvícenské posezení 

 

(ostatní termíny a akce budou ještě upřesněny) 
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Děkujeme za vytištění Valského zpravodaje                                                              

Střední škole Podorlického vzdělávacího centra v Dobrušce. 
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Vaše příspěvky a náměty do dalšího vydání můžete odevzdávat na OÚ nebo 

zaslat na emailovou adresu ou.val@val.cz. 

Vydavatel neodpovídá za stylizaci příspěvků a za tiskové chyby. Za obsah článků 

plně odpovídají jejich autoři a jejich názory nemusí vyjadřovat postoj vydavatele. 

 

mailto:ou.val@val.cz

